Contrariam sententiam tenet Henriquez cum Victoria, Peña, Medina & Aliis, & dicunt, quod sic declaraverit Commissarius Generalis Cruciatæ, & etiam P. F. Manuel cum Armilla & Soto. Qui dicunt, quod possit absolvire per Bullam à censuris extra Sacramentum Penitentiae, & quod illa verba: Auditio eorum Confessionibus, debeant referri ad Absolutionem à peccatis, quæ ibi conceditur,

& non ad absolutionem à censuris; quia verba debent accommodari materiæ, de qua loquantur, & sicut censura possunt absolviri extra Sacramentum, & non peccata, ita ad hæc debent referri, præterim cum absolutio à censuris semper præcedat Absolutionem à peccatis.

Et faveat huic sententia, quod privilegium Principis sit latè interpretandum, sicuti constat ex jure cap. Olim. 16. de verb. signif. ibi: Cum beneficio Principum sint interpretanda largissime. Et leg. 3. ff. de Confit. Beneficium Imperatoris, quod à divina scilicet eius indulgentia proficiatur; quam plenissime interpretari debemus.

Ad Declarationem Pontificis respondent, eam habere locum in illo Iubilæo, in quo conceditur facultas tali modo, & non in aliis. Hæc secunda sententia mihi videtur magis probabilis, & potest practicari, licet prima sit magis secura, & secluso omni inconveniente, melius sit eam sequi. Hucusque Villalobos. Quem sequitur Diana part. 1. tract. de Bulla Cruciatæ resol. 25. ubi plures Alios citat pro illa sententia, & etiam nobis magis probatur.

Quapropter est admitterem (quod non) ministerium delegatum non posse absolvire à peccatis reservatis, aut potius non posse directe tollere reservationem à peccatis, invalidè confessi, adhuc concederem, posse tollere reservationem censuræ; immo absolvire à censura reservata, & per consequens indirecte tollere reservationem peccati, cui censura annecta erat, saltem tunc, quando illud peccatum Confessorio explicasset.

Quod addo; quia Lugo supra n. 115. ait: Si penitentis solum explicat in genere excommunicationem reservaram, & malitiosè tacet causas, perinde erit, ac si taceret etiam excommunicationem. Sicut ergo qui malitiosè tacet excommunicationem, ab ea nullatenus absolvitur, ita etiam qui malitiosè tacet causas.

Quam doctrinam admittit Dicastillo supra n. 179, nisi absolvens, qui alioquin potest absque ulla Confessione tollere excommunicationem, solum positâ petitione Absolutionis, velut illum liberare à quavis excommunicatione, concedendo finè limitatione Absolutionem pro omni causa; qualem pro aliquo effectu, & valore alicujus actus Pontifices solent concedere, dum dicunt, se absolvire à quavis excommunicatione ad effectum præsentium dumtaxat. Hæc ille.